
令和２年１月３１日 

 

保護者の皆様 

多摩市立西落合小学校 

校 長  池田 泰章 

 

 

新型コロナウイルス感染症を踏まえた学校における感染症対策について 

 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、報道等でご存知のとおり、中国で発生した新型コロナウイルス感染症について、ご家庭でもご

心配のことと存じます。 

 この感染症について、ヒトからヒトへの感染の程度は明らかではありませんが、本校において下記の

対策をとってまいります。 

 つきましては、各ご家庭においても、学校の感染症対策を参考にしていただき、「手洗い」や「マスク

の着用」を含む「咳エチケット」などの通常の感染症対策に取り組んでいただきますようお願いします。 

 

記 

 

１ 児童への健康観察の徹底 

  インフルエンザ等の一般的な感染症における健康観察と同様に、日頃からの児童の発熱や咳、咽頭

痛等の健康観察を徹底します。 

 

２ 児童への感染症対策の指導の徹底 

（１）手洗い 

   様々なものに触れることにより、自分の手にもウイルスが付着している可能性があります。帰宅

時や食事前などこまめに手を洗います。 

（２）普段の健康管理 

   普段から、十分な睡眠とバランスのよい食事を心がけ、免疫力を高めておきます。 

（３）咳エチケット   

   くしゃみや咳が出るときは、飛沫にウイルスを含んでいるかもしれませんので、次のような咳エ

チケットを心がけます。 

・マスクを着用します。 

・ティッシュなどで鼻と口を覆います。 

・とっさの時は袖や上着の内側でおおいます。 

・周囲の人からなるべく離れます。 

 

 

 

 

  ［問合わせ先］            

多摩市立西落合小学校     

     副校長 村田 奈緒美     

電 話 ０４２－３７４－０５７４ 


